Senores

JUZGADO 26 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
DE BOGOTA

E. N D.

Ref. Proceso: Demandante : Rosa Adelia Vargas Herrera

Demandado : Daniel Andrés Pinzon Sierra y Apolinar
Arévalo Olarte
Radicado : 202200070

FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO, mayor de edad, identificado con |a
cédula de ciudadania No. 80.208.985 de Bogotd, domiciliado y residente
en Bogotd, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No.
149.671 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de
apoderado del sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y APOLINAR
AREVALO OLARTE, personas mayores de edad y vecinos de esta ciudad,
identificados con la cedula de ciudadania No. 1.030.699.279 y 19.377.692
de Bogotd, me permito interponer RECURSO DE REPOSICION en contro
del MANDAMIENTO DE PAGO DEL 7 DE MARZO DE 2022, librado en €l
radicado de la referencia.

Son fundamentos del recurso los siguientes que acreditan que el
mandamiento de pago se expide en contra de un sujeto no vinculable
en el proceso, los pagos que se aducen e el mandamiento de pago
fueron realizados y el tframite del presente proceso no es el correcto por
carecer de ftitulo ejecutivo de contrato de arrendamiento enftre
diciembre de 2019 y noviembre de 2021.

FALTA DE LEGITIMIDAD DE LA CAUSA POR PASIVA

Mi poderdante APOLINAR AREVALO OLARTE en relacién a los meses que
indican en la demanda ya no tenia ningun tipo de relacion contractual
ni con el sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA ni con la sefiora ROSA
ADELIA VARGAS HERRERA, porgue nunca dio ningun tipo de
consentimiento de servir como CODEUDOR del nuevo contrato de
arrendamiento verbal. El mandamiento de pago se expidid en contra de
una persona natural sin legitimidad para actuar.

1. Efectivamente el 5 de julio de 2018, el sefior DANIEL ANDRES PINZON
SIERRA, en calidad de ARRENDATARIO, el sefior APOLINAR AREVALO
OLARTE, en calidad de CODEUDOR suscribieron el contrato de
arrendamiento sobre un local comercial ubicado en el primer piso
costado ORIENTAL de la casa ubicada en la calle 38 C Sur No. 78P-09, de
la localidad de Kennedy el cual costa de 45 metros de area y serd
destinado para PELUQUERIA (Barberia).

Observemos que en la siguiente imagen, que fija una grabacion
existente en el INSTRAGRAM del sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, de
27 de diciembre de 2018, el local relacionado con el contrato
correspondia al del costado ORIENTAL del bien inmueble, y como se
observa el otro local se encontraba en arriendo.

=\ UL TN UINA WY \a\)



1156 B =

y 27 de diclembre de 2018 708 . m
r s TR @iy dle s Emgrmrn

mAL ;Anasﬂ"amp

T

2. En el mes de marzo del 2019, acordado por las dos partes DANIEL
ANDRES PINZON SIERRA, en calidad de ARRENDATARIO, y ROSA ADELIA
VARGAS HERRERA, en calidad de ARRENDADOR, deciden dar por
terminado el contrato de arrendamiento sobre el local comercial del
costado ORIENTAL e iniciar uno nuevo verbal sobre el local comercial
ubicado en el costado OCCIDENTAL, que era mas grande y mads elevado

el canon de arrendamiento. La arrendataria quedo en readlizar nuevo
contrato.

Este nuevo acuerdo nunca fue socidlizado con el senor APOLINAR
AREVALO OLARTE, ademds se encontraba el nuevo socio del
establecimiento de comercio, el senor ANDRIK SEBASTIAN GARCIA
ROJAS. En la siguiente imagen, que es una impresion de un video que se
encuentra en el Instagram del serior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, se

observa como desde finales de febrero se estaba remodelando el otro
local grande, para el 28 de febrero de 2019.

I Se encuentran en las historias guardadas de Instagram del senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA para la fecha

de los hechos.

2 Se encuentran en las historias guardadas de Instagram del senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA para la fecha
de los hechos.
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Prueba de lo anterior, es que en la parte inferior del buscador publico
GOOGLE MAPS al digitar la direccién aparece la BARBERIA, pero en el
otro local del costado de ORIENTE, que era mdas grande, como bien
podemos observar en la siguiente imagen. Esa imagen aqparece
registrada en la base publica en el mes de MAYO DE 20159.

Donde aparece el nombre de CLARO era el local objeto del primer
contrato de arrendamiento.
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Ademas, la senora ROSA ADELIA VARGAS HERRERA era consciente de la
inexistencia del codeudor como se puede ver en esta conversacion que
me aportd el senior DANIEL, como impresion de su correo.

215 PM & & [E 209 PM &= @& [

Dona Rosa

—== Dona Rosa
ult., wearF oy é‘

ult. vz hoy a

<« D - o

_afiora rosa Si sehora

Ya le envio los documentos. Pero
LD que pasa l__.ll'._:lﬁi;_.l rosa es q {:I‘:.t .| TF.'I"II{]D la cedula b d lo del triﬂhﬂjn
me sirve pues firmarle un contrato
Vy. Sacar ese papel si no se le da
solucion a eso pense q eso tal vez
era de unos dias pero todavia sigue
eso vy pues la verdad estoy muy

Y lo del hador pues doinha rosa la
que es la abuelita de el nos sirve de
fiadora ella tiene su casa pero es g
lo q pasa es q ella esta pasando

incomodad por g todos estamos
[Jri.iEtILfFJTT'IUHtL! durmiendo en la
misma cama en colchones. Por
e puede espero que
me entienda y pues si eso No se

q atras no s

una plata por q esta construyendo
la casa

Y pues. Aparece en el papel con el

senor que presto la plata entonces
arregla pues me tocara buscar si no hay problema vo saco el papel
por q es q si es muy incémodo

para mi mi esSposo la ninas 2O -

eso me gustaria g pues q viniera

v pudieramos hablar aver que
solucion dariamos a eso mi idea no
es molestaria o indisponeria pero
es q pense g eso seina solucionar
rapido pero no

El certificado de libertad, debe estal
libre v el fiador firmar en la notaria el

Sin fiador no podemos hacer
contrato, por eso le pedi con tiempo
los documentos

Igual sumerse sabe q la idea es
firmarle el contrato y pasarle todos
los papeles pero asi como no me
podria

Frimero se legalizan documentos y
se firma contrato.

Si claro yo la entiendo pero no
pense q ella tuviera asi lo del

3 Imagen extraida el lunes 12 de septiembre de 2022 del siguiente link: https:/www.google.com/maps/@4.6482975 .-
74.107807.11z?hl=es, donde al digitar la direcci6n aparece su ubicacion.
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3. Como consecuencia del nuevo es’rablepimien’rp de comercio, €l
nuevo socio junto con el senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA realizaron

la renovacion y actualizacion de datos del establecimiento de comercio
fechado el 2 de mayo de 2019, donde aparece |la direccion del predio.
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4. En la cldusula del contrato se deja expresa constancia que el senor
APOLINAR AREVALO OLARTE, en calidad de CODEUDOR se obligaba de
manera solidaria con el Amrrendatario y frente a la Arrendadora
“...durante el término _de duracion de este contrato y hasta que el
iInmueble sea devuelto a la Arrendadora a su entera satisfaccion...”.
Observemos que la vigencia era por (1) solo un ano. Nunca se le llamo a
mi poderdante para validar su condicion de codeudor para unad
renovacion o un nuevo contrato. Mi poderdante nunca validd ninguna
renovacion del contrato o un nuevo contrato.

5. En el mes de marzo de 2020 inicid la emergencia sanitaria por culpa
del COVID.
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El local fue entregado por acuerdo verbal por el sefior DANIEL ANDRES
PINZON SIERRA el 22 de enero de 2022 a la sefiora ROSA ADELIA VARGAS
HERRERA, debido a que el inmueble por una variedad de circunstancias
gue afectaban la salud y comodidad de Ias personas que o ocupaban
ya que se generd una humedad y aparte de eso algunas circunstancias
econdmicas que se generaron, El inmueble fue eniregado, pintado, en

buenas condiciones, con sus respectivas llaves y todo en orden.

EXISTENCIA DE PAGOS REALIZADOS

Es el deber de la demandante indicar cudles son 10s pagos que ha
realizado mi poderdante DANIEL ANDRES PINZON SIERRA para que los
mandamientos de pago sean razonables. NoO es posible que desde el
mes de diciembre de 2019 hasta el mes de noviembre de 2021 no se
haya realizado pago alguno. Por ahora se anexan |os siguientes pagos:

% 20de agosiEntie: 2020, sawsmenmmmmsimmsevnereiee $ 500.000.00
# |/ de noviembrede 2020 ... nsnansnnsimanss $1°200.000.00
e 3 denoviembre de 2020........eeeueiiiiiniiinnannnn.. $ 500.000.00

16 de febrero de 2021
10 de abril de 2021
e e 2] crvsmmenmrusamsanmeasa
25 de agosto de 2021

$1'100.000.00
$1'100.000.00
$ 988.000.00
$1'000.000.00

-------------------------------------

Ademds de lo anterior, se realizaban pagos en efectivo (pequenos
saldos que quedaban de abonar) y otfros se realizaban mediante
consignaciones a la cuenta de Davivienda de la arrendadora, razdn por
la cual se solicita se oficie el Banco para acreditarlo, como es | siguiente
del 26 de noviembre de 2021 por $1'200.000.00.
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Y usted debe poner los tubos en

su pared, no en la mia, v lo que

le hecho al sitio afectado por la
humedad son escombros, eso no es
concreto como acordamos.

Por si va don arturo

Abueno si senora yo estoy
pendiente
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INEXISTENCIA DE UN TITULO EJECUTIVO
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HABERSELE DADO A LA DEMANDA EL TRAMITE DE UN PROCESO DIFERENTE
AL QUE CORRESPONDE

Esta acreditado suficientemente que NO existe un titulo ejecutivo que
respalde el segundo confrato readlizado entre la senora ROSA ADELIA
VARGAS con el senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, sobre un local

distinto al objeto del contrato inicial.

Razdon por la cual el proceso iddneo es un declarativo de constitucion de
contrato de arrendamiento de local comercial, el cual fue terminado de
mutuo acuerdo por las partes.

SOLICITUD DE LEVANTAMIENTO DE MEDIDAS CAUTELARES

En relacién con mi poderdante APOLINAR AREVALO OLARTE, teniendo en
cuenta que €l no es el codeudor de la Ultima relacion contractual que
tuvo la sefiora ROSA ADELIA VARGAS con el sefior DANIEL ANDRES
PINZON SIERRA sobre un bien inmueble donde él no dio ningin tipo de
voluntad de servir como codeudor, solicito se levanten todas las medida
cautelar que fueron decretadas en su contra y asi evitar que se siga
generando perjuicios con la medida, especialmente el que hace
relacion al bien inmueble 508-302762, inmueble de su propiedad, y por
ende |la diligencia de secuestre.

PRUEBAS

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito al Senor Juez se sirva fijar fecha y hora para que la demandante
ROSA ADELIA VARGAS HEREDIA, DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y
APOLINAR AREVALO OLARTE con el fin que comparezcan a absolver
Intferrogatorio de parte que verbalmente o por escrito oportunamente le
formularé.

TESTIMONIALES

ARIEL AUGUSTO PINZON BELTRAN, mayor de edad, identificado con |o
cédula de ciudadania No. 79.373.951 de Bogotd, con el abonado
telefonico 3138449534, quien fue el que redlizd las mejoras de
adecuacion de los dos locales.

JENIFER ALEXANDRA, mayor de edad, identificado con la cedula de
ciudadania No. 1030538142 de Bogotd, con el abonado telefénico
3114124587, quien reside en el bien inmueble en el segundo piso con sus
dos hijas.

GARCIA ROJAS ANDRIK SEBASTIAN, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 1030653178 de Bogotd, quien fue el socio en
relacion al segundo local.

NORLAN, PEREZ BALMACEDA, mayor de edad, identificado con la cédulo
de ciudadania No. 1129484189 de Bogotd, con el abonado telefonico
322327999, quien fue uno de los trabajadores del establecimiento de
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comercio.

DOCUMENTALES

Se aportan algunos de los recibos de pago que acreditan como |a
demandante en el proceso miente en relacion a los hechos:

Los recibos se encuentran fechados del mes de agosto (1) y
noviembre (2) de 2020, (1) Febrero, (1) abril, (1) julio y (1) agosto
de 2021.

Impresion de recibo de pantalla de wattsaap, (1) noviembre 2021.

Impresiones de conversaciones de wattsaap entre e senor DANIEL
ANDRES PINZON SIERRA vy la sefiora ROSA ADELIA VARGAS HEREDIA

Certificado de cdmara de comercio d 2019.

Imagenes que se encuentran dentro del contenido del presente
recurso.

2 videos cuyos link se encuentran al final del recurso.

OFICIO

Se oficie al Banco Davivienda para que remitan los extractos bancarios
de la ARRENDADORA titular de la cuenta de ahorros No. 005300010617
del BANCO DAVIVIENDA, autorizada en el contrato de arrendamiento,
en relacion al mes de marzo de 2019 al mes de febrero de 2022.

LINK DE VIDEOS

Video 1: hitps://drive.google.com/file/d/1LzatCFEKoDJRXKS?Lh NbgJLJiGhoOifR/view?usp=sharing

Video 2: hitps://drive.google.com/file/d/1nBAsyK-lpmz_MISCjFSbE6TP4IV12sAu/view?usp=sharing.

Cordialmente,

FERNANDQ ELIECER BERNAL PARDO
C.C. No. 80.208.985 de Bogota
T.P. No. 149.671 del C. S. de la J.

3202576289
fernando@saberconsuliores.com
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Senores ‘
JUZGADO 26 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

DE BOGOTA
E. S. D.

Ref. Proceso: Demandante : Rosa Adelia Vargas Herrera |
Demandado : Daniel Andrés Pinzon Sierra y Apolinar

Arévalo Olarte
Radicado : 202200070

Nosotros, DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y APOLINAR AREVALO
OLARTE, personas mayores de edad y vecinos de esta ciudad, identificados
con la cédula de ciudadania No. 1.030.699.279 y 19.377.692 de Bogota,
otorgamos poder especial, amplio y suficiente al abogado FERNANDO
ELIECER BERNAL PARDO, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la
cedula de ciudadania No. 80.208.985 expedida en Bogota y portador de la T. P.
No. 149.671 del Consejo Superior de la Judicatura, para que nos represente en
calidad de demandados en el PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA
CUANTIA de la referencia.

Mi apoderado queda facultado para recibir, transigir, conciliar, sustituir el poder,

reasumir, desistir, renunciar, redimir, y las demas que sean necesarias.

Cordialmente,

ﬂM /ﬁ/ /Ono/rcs P

DANIEL ANDRES PINZON SIERRA
C. C. No. 1.030.699.279 de Bogota

Ab{(l/‘/,,ﬁw/g

NAR AREVALO OLARTE
C. C. No. 19.377.692 de Bogota

Acepto,

Y,
FERNMNOG E14E

o,

RNAL PARDO
.C. No. 80.208.985 de Bogota

P.No _149.671delC.S.de |15 J.

V4

/

"‘Jf.
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| \ 'LIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
A\ Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

¢
.;_LI::'
En la ciudad de Bogota D.C., Republica de Colombia, e| nyeve (9) de septiembre de dos mil veintidos o) %
la Notaria Cincuenta Y Ocho (58) del Circulo de Bogota D.C., comparecié: APOLINAR AREVALO OLAI;.'?S 1
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 19377692 y declaro que la firma que aparece en e| presenté |
documento es suya y el contenido es cierto. \
/
/o /
" "XW'-'}; ?14-;.-;,’ ,JLLVZ é)
- /-
xvzx2r5gkvid
09/09/2022 - 08:39:28
| R Firma autografa - - - - -
;J DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1030699279 y declarq_gul_?m B
. firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto. O QUINTERG | ,“,L s
.'II (] iTA 1:171—_‘ j
a}z’) ! a:/ ﬁﬂ(/ffi
xvzx2r5gkvid Al T
| 09/09/2022 - 08:40:37 hea TGO
----- Firma autografa-- - - - R R \

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, los comparecientes fueron identificados mediante COtEJO | |
biometrico en linea de su huella dactilar con la informacion biografica y biométrica de |la base de datos della il

Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con |la proteccion de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacion establecudas por la Reglstradurta Nacional del Estado
Civil.

Este folio se vincula al documento de PODER signado por el compareciente. ,,lgi:”"\r,flﬂ

. P l““\“ L
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c Camara
- de Comercio
CD de Bogota
NIT BGD.QO 7. 3225

NO 30MOS GRANDES CONTRIBUYENTES
RESPONSABLE DEL IVA DE REGIMEN COMUN
NO.DE RADICACION (3-2219-13

*000001910562595"
FECHA: 2019/05/02 OPERACION 58C110502170
HORA : 15:35:15 RECIBO NO.: 5819258491

MATRICULA: 03010571
GARCTIA ROJAS ANDRIK SEZASTIAN

NCIBRE : GARCIA ROJAS ANDRIK SEBASTIAN
i 1030652178
MONEDA ¢+ PESQS COLOMBIANOS

S
FORMA (S) DE PAGO : EF

CNT DESCRIPCICN

1 RENOVACICON PERSONA
NATURAL O SCCIED

BASE § 1,500,000.00

RENQVACION ESTABLEC.
COMERCIO-PPAL.

BASE $ 1,500,000.00
TOTAL PAGADO

VALCR
g¥*krk*rd 3. 000.00

I._i

SheeRdreil3, 000.00

S¥**xkkx%k86,000.00

---------

RENOVACICN DE MATRICULA

TRAMITE MATRICULA ANO(S) RENOVADO(S)

000001910562395 03010571 2019

00000192105623596 03010697 2019
VERIFIQUE SU LIQUIDACION CON LAS TABRLAS DE
TARIFAS DE LOS SERVICIOS DE REGISTROS
PUBLICOS PUBLICADOS EN NUESTRAS SEDES
O E N W oW W ¢ & b O ¥ q cC O
CONSERVE EL RECIBO YA QUE DEBE FPRESENTARLO

PARA RECLAMAR SUE DOCUMENTOS EN

E VvV EN T I A L D E Y O L O O L O N

LA CAMARA DE COMERCIQO DE BCGCTA ES MUCHO MAS DE
LO QUE USTED CCNOCE DE ELLA

CAS0 DE UNA

0009167124

I: ANDRIK SEBASTIAN GARCIA ROJAS
030653178

jueves, 02 de mayo de 2019 Hora: 03:21 p.m.

‘'ones de matricula/Inscripcion

ovacion de ia matricula mercantil debe efectuarse
e los tres primeros meses de cada ano.

Ji

115722(8020)0009167124(3900)00086000(96)2019123 1

Cantidad| Valor Base | recio | Precio

unitario total
vatly $1,500,000.00|$43,000.00 $43,000.00 |
|1 $1,500,000.00($43,000.00  {$43,000.00

|
$86,000.00
$86,000.00
)ago

ota, CorpBanca y Sudameris
impica

rg.co

Cerrar
esario:

las entidades bancarias, le recomendamos la calidad
referiblemente en calidad laser.

ovaciones/VersionImprimirOrden.a... 2/05/2019
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\RIO DEL REGISTRO UNICO

ESARIAL Y SOCIAL RUES
1L O RENOVACION DE ESTABLECIMIENTOS DE

- CIO, SUCURSALES O AGENCIAS
— » Camara NS 1

51:‘@ Comercio
- de Bogota

NIT 860.007.322-6

ﬁmm exclusivo de la Camara de Comercio
Cadmara y Fecha Radlmnﬁn

C
C

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES i __ | mamricuta mereantino. | O 2O L IOTE 21—
RESPONSABLE DEL IVA DE REGIMEN COMUN wacion| | e f
NO.DE RADICACION 03-2219-13 g ANO QUE RENUEVA | |“__

| | I 1 I
sl .7\ &
| o3 RGR R I =

CODIGO POSTAL | BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO|

ENENE ' "

—
e
.
w i
-
—

' | , : TELEFONO 3 :
L EEEN ERRRRREEE|=
> a0, G
FECHA: 2018/09/11 OPERACION : 58MRG0911083 i O —— LOCAL |** LGCALWFICINAE VIVIENDA
HORA : 13:18:30 RECIBO NO.: 5818130818 .7 oncmal_| remic || Fnca
CODIGO POSTAL BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO
MATRICULA: 03010697 - BIFROST SPACE HERR
NOMBRE : GARCIA ROJAS ANDRIK SEBASTIAN IR PEPARTAMENTO PARA NOTIFICACION
7 ol : 1030652178 : )
~CHEDA : PESOS COLOMBIANOS ’ _——
- . i No. DE TRABAJADO /
"RIMA ( S ) DE PAGC r EF y " o, S Afmmmumﬂgsn?ﬂcgiﬁg (} |
SUEI.IHSALGAGEHCIA
JLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA
- o
o HEELELECION VALOR [AS, TOMADAS DEL SISTEMA DE CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) __
*. P’LQFFHECULA ESTE‘EBLEC- $*******41r 000_ OO OTRAS ACTIVIDADES w_r_,_.*"" e
COMERCIO-PPAL. - e
P aws[ ] s s [ ] so (]
BASE $ 1,3500,000.00 . =
i — | ad economica se desarrolla en la ciudad de Bogota D.C.
t FCRMULARIOS REGISTRO SHXFx¥*¥%%5,500.00  ZAEN EL ESTABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA (maximo 500 caracteres)
MERCANTIL |
TOTAL PAGADO ......... Shkkkkk46 500.00 | ' f,wf
L LOCAL DONDE FUNCIONA EL ESTABLECIMIENTO ES: PROPIO AJENO -
“UMERC (S) DE TRAMITE (S) ASOCIADOS AL NUMERC DE ——
SPERACION : Eo i ¢ S f_,,.
000001800459152 ETARIC : HATRIM Pﬂmwn DEL PROPIETARIO |CAMARA DE COMERCIO A LA QUE PERTENECE [ .~
e ]| [ 03070571 o
VERIFIQUE SU LIQUIDACION CON LAS TABLAS DE | =
ZARTIFAS DE LOS SERVICIOS DE REGISTROS | % - 50 .
~JBELICOS PUBLICADOS EN NUESTRAS SEDES [ DEPARTAMENTO .

. ]

E N WW®R.CE€D ., 0rg..cbp i POANEA D.C - == g e
Hi 1111} OO

&2 T:H_,;_JFUE EL RECIBO YA QUE DEBE PRESENTARLO ENTO ‘
B+ 5 i : MPNGCFIO DEPARTAM
=aR4 RECLAMAR SUS DOCUMENTOS EN CASC DE UNA ,--‘." e J?E: A - E" ‘ 2 - yerx( '-}w o @G | 4
=V ENTU A L DEVOLUCTIGON . ol e — = * N\

-5 CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA ES MUCHO MAS DE

O QUE USTED CONOCE DE ELLA EEEEERE PAIS |

 formianio es confiable, veraz, completa y exada. y

z
) "":"-} | ;::l_.kx_ . 1 ._.— i
TETARIO | MATRICULA MERCANTIL DEL PROPIETARIO |CAMARA DE COMERCIO A LA QUE PERTENECE |
PORTE | =:i 53010591 : 1514 ‘ ;

_""Fr d

i iy ..f_ -
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" FORMULARIO DEL REGISTRO UNICO

‘_ EMPRESARIAL Y SOCIAL RUES
MATRICULA MERCANTIL O RENOVACION DE ESTABLECIMIENTOS DE
COMERCIO, SUCURSALES O AGENCIAS

L ANEXO 1

.fﬁf

+a imprenta los datos. No se admiten tachones ni enmendaduras. En los términos del | Para uso exclusivo de la Camara de Comercio

-0 019 de 2012 y 33 del Codigo de Comercio, cualquier modificacion de la informacion Cadigo Camara y Fecha Radicacion
actualizada. En los términos del articulo 36 del Codigo de Comercio, la CAmara de Comercio
.rormacion adicional. Autorizo el uso y divulgacién de toda la informacién contenida en este
.Js anexos, para los fines propios de los registros piiblicos y su publicidad. |

MATRicULA MERCANTIL No. | O] oo o | ‘ P

LLECIMIENTO DE COMERCIO E -sucursaL| | AGEncIA [:| maTRicuLA | RENOVACION |:|

ANO QUE RENUEVA | ‘

| DATOS DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, SUCURSAL O AGENCIA. e
NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA <7 - _~ . .

'!. ‘\ ';.-.____ e . N
OO X >\

DIRECCION COMERCIAL , q B CODIGOPOSTAL | BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO | .~
(Y ml OO0 v \ = 7~ O - * >
- B 1 1 ‘,‘_'.L = ""“:, , . . pl " {_ t._ ‘ '| g

TEFEECT [0 INNEEE S|

MUNICIPIO 7 % I “ DEPARTAMENTO 1‘? e T | UBICACION |
"'| !_-'-".'_l ___,_--""

A YA CA XAC SO T

—] ] - LOCAL LOCAL Y OFICINA VIVIENDA i~
CORREO ELECTRONICO (Obligatorio)*y . . _ - f,- P o o

. AT € AS Y aaCt |- QO OFICINA FABRICA FINCA |:|

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL (SOLO PARA SUCURSALES) CODIGOPOSTAL | BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO

- [ L1

MUNICIPIO DE NOTIFICACION | DEPARTAMENTO PARA NOTIFICACION

TELEFONO 1

fﬁ

CORREO ELECTRONICO DE NOTIFICACIONES(Obligatorio)* (SOLO PARA SUCURSALES)

ACTIVOS VINCULADOS AL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SUCURSAL O AGENCIA e No. DE TRABAJADORES VINCULADOS .-'/r
(Expresar las cifras en pesos colombianos. Datos sin decimales.) ¢ L s i AR NG ﬂm&ﬂm DECOMERCIO | () l .

~ACTIVIDAD ECOHﬁMICA DEL ESIABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA |
INDIQUE UNA CLASIFICACION PRIHCIPAL Y MAXIMO TRES CLASIFICACIONES SECUNDARIAS, TOMADAS DEL SISTEMA DE CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU)
ACTIVIDAD FRINC@PKL ACTIVIDAD SECUNDARIA OTRAS ACTIVIDADES T

Cliu 1l

SHD cuuz|’-,“h||1~,ﬂj| sip | | |cws3|[ | | || | sHp cawal | ] ] swo *

Indique el codigo SHD solamente si la actividad economica se desarrolla en la ciudad de Bogota D.C.
DESCRIBA DE MANERA BREVE Y RESUMIDA LA ACTIVIDAD ECONOMICA QUE SE REALIZA EN EL ESTABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA (méximo 500 caracteres)

PROPIETARIO UNICO |:| SOCIEDAD DE HECHO COPROPIETARIO I: | EL LOCAL DONDE FUNCIONA EL ESTABLECIMIENTO ES:  PROPIO |: AJENO | -} 4

| -~ PROPIETARIO(S)
 SI EL ESTABLECIMIENTO DE EDMER{IO POSEE MAS PROPIETARIOS, ADJUNTE FOTOCOPIAS DE ESTE DG‘CUMENTG HRHADO CON GMGINAL

NOMBRE DEL FROPIEI'ARIO(PERSDNA NATURAL 0 PERSONA JURIDICA) -
f}\ L j\ ' ‘-'.*n *‘n.. ‘,».},,.-— -a.} _.}_‘ \ i"‘{ i {:‘:‘{—:ﬂ“ﬂ {EL:&L:‘"‘ gf,’“ 1“ < "":.}

N

IDEN‘I’IFICAEIE}_I\I No. TIPﬂ DE IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO HﬂTRiCULA MERCANTIL DEL PROPIETARIO |CAMARA DE COMERCIO A LA QUE PERTENECE -

OEOEEEIE | <A e [(Jn[Jesweorre[J] [0 201 05 71 RE -

DIRECCION DOMICILIO PRINCIPAL

- - g [ {
- ] = —_ & ¥ 1 1" e - ¥ - ey |
‘._ [ ] — LY {", L l\ - e — L {1 e --Ii._ b { .
{ ._’ E!:_L k _1 . ll \‘ 1_“-_."1." ‘!. d-'-] i:-' 1 b ™ 5 i _‘! I:'_'_"{_ _..} { _—

—— _.‘I"-
-
e

MUNICIPIO b DEPARTAMENTO '
FEL P j__il'n - o | s I \‘%f--—]_ﬁ;r".}:

___‘_..-—--—' j S—

O AR T o L LTI [ L]

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL MUN}}CIPIU DEPARTAMENTO % e
'f{‘\"ﬂ. }:_-__:_:r% ~ K 1_{* ”}f_‘*} > ,ah) Y -l:;(-\ \ jj:l I-IH”"'* e '*1{.;’1 0 C L

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL O ADMINISTRADOR o

TIPO DE IDENTIFICACION CC [ | ce[ ] 11 [ | pasaporte v [ TTTTT T PAIS |

El suscrito declara bajo la _grayedad del juramento-que la informacion reportada en este formulario es confiable, veraz, completa y exacta. ~

.
& .--.
e "‘-qb -
-"F

FI{Iﬁl 5

FIRMA_
NOMBRE DEL PRUPIEI'ARIG (PERSONA HATURAL 0 P?SONA JURIDIcg\) T

CANA u:i’.1h Aae S (aCora Ot o
IDENTIFICACION No. TIPO DE IDEM'IFICACIUN DEL PROPIETARIO | MATRICULA MERCANTIL DEL PROPIETARIO |CAMARA DE COMERCIO A LA QUE PERTENECE | . _—~

TAEOECTECT oV | el e[ Jne ] 7] pasaporre 03010591 27 4 | =
IEECENNERNYN S | [ 0301059 | =X

DIRECCION DOMICILIO PRINCIPAL Pl
{r!i ¢ Tﬁl‘_ " 3 _{_.’L A .f_,f - e = . + y/ - =

&
- 1 L SN _— S I

DEPARTAMENTO - : . ‘

, “:‘”‘ f 5r -, | L_";J X :;;._-;;: N\ | D. C = ,,
e A [ T [ |

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL MUNICIPIO [ DEPARTAMENT:

., - = 4.1 - 2 T W =) L:_' K _ - i v 5
folle 38 Qo & Jet-of| o\ [EEl ko[B8

1 ' > il

MUNICIPIO .
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UJ Eliminar & Archivar ~ /\ Informar v & & @~ v & Jv BEv v O

Fwd: 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE
PAGO

FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <fernando@saberconsulte 33 © = &6 € &«
Para: © Juzgado 752 Civil Pequefias Causas Y Competencia Multiple - Bogota - Bogota D.C.  Vie 16/09/2022 15:37

|2 RECURSO DE REPOSICION 2....
8 MB

Buenas tardes, solicito el recibido del recurso, no me ha llegado ninglin mensaje.
Gracias,

—————————— Forwarded message ---------

De: FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <fernando@saberconsultores.com>

Date: lun, 12 sept 2022 a la(s) 16:58

Subject: Fwd: 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO
To: <j02pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

—————————— Forwarded message ---------

De: FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <fernando@saberconsultores.com>

Date: lun, 12 sept 2022 a la(s) 16:56

Subject: Fwd: 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO
To: <j02pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>, abogadosportucaso@gmail.com
<abogadosportucaso@gmail.com>

—————————— Forwarded message ---------

De: FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <fernando@saberconsultores.com>

Date: lun, 12 sept 2022 a la(s) 16:48

Subject: 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO
To: <j02pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes, de la manera mas respetuosa, remito recurso de reposicion en contra del mandamiento de pago
proferido el 7 de marzo de 2022 dentro del proceso ejecutivo 202200070.

<~ Responder > Reenviar


mailto:fernando@saberconsultores.com
mailto:j02pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:fernando@saberconsultores.com
mailto:j02pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:abogadosportucaso@gmail.com
mailto:abogadosportucaso@gmail.com
mailto:fernando@saberconsultores.com
mailto:j02pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Senores

JUZGADO gé DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
DE BOGOTA

E. S. D.

Ref. Proceso: Demandante :Rosa Adelia Vargas Herrera
Demandado : Daniel Andrés Pinzon Sierra y Apolinar
Arévalo Olarte
Radicado : 202200070

FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 80.208.985 de Bogotd, domiciliado y residente
en Bogotd, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No.
149.671 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de
apoderado del sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y APOLINAR
AREVALO OLARTE, personas mayores de edad y vecinos de esta ciudad,
identificados con las cédula de ciudadania No. 1.030.699.279 vy
19.377.692 de Bogotd, me permito se dé entrada al RECURSO DE
REPOSICION presentado en contra del MANDAMIENTO DE PAGO, el cudl
fue remitido por via correo electrénico al correo del despacho el dia 12
de septiembre de 2022, dentro del término de 3 los tres dias siguientes a
la fecha de notificacion.

El correo fue remitido tres veces el mismo dia lunes de 12 septiembre de
2022, dentro de las horas judiciales, pero en ninguna se obtuvo el acuso
de recibo, y nunca llegd algun mensaje rebotado el correo, tal como se
observa con las siguientes impresiones del correo y su certificacion de
originalidad. El adjunto también fue enviado.

12 DE SEPTIEMBRE DE 2022/16:48 HORAS

Mensaje original

ID del mensaje <CAB1=L7eHJDnQwYv=5r2t2L hQtr3E01 B3=Sk3Q0DNXCr-ngvVg@mail.gmail.com>
Creado el 12 de septiembre de 2022, 16:48 (Entregado tras 0 segundos)
De FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <femando@saberconsultores.com>

Para j gov.co

Asunto: 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO

b [3P0 L) (= RBERO. on®®E 0 -8=1 38 |



@  Chrome Aichivo Editar Ver Mistorial Favoriios Perfiles Pestafla  Ventana  Ayuda P e BOT 2 q) wms2am QO =

) Moevs comets @) 20201 CTCR - ¢ . . v nee © e it 2. @ [ Mewnech Lida -

= M Gmail Q  insent X = ® Activo =
£ P Nedscrse €« ® 0 ® 2 0 @ @ o i >
o O Recibidos X 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO t & B
W Destaosdos FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO %«
O i [ :
AT Buenas tardes, do FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO o8l 7 do marzo de 2022 dentro el proceso ejecutivo 202200070
o D Borradores ameiudicie!
- Mas
a RECURSO DE R
Etiquetas v
o w > es com
° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO w
Foruaihd inesiiipe o: FE ELIECER BERNAL PARDO <forr . 2 1a(s) 16:48 Subje 7
G FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO -4
" sage o FE ELIECER BERNAL PARDO <fornandog@saber ore 220 biect: Fw
° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO T e i
v <

e [P0 L) (el BRO o= @@ () 3= F |3

12 DE SEPTIEMBRE DE 2022, 16:56 HORAS

© & mailgoogle.com

Mensaje original

ID del mensaje <CAB1= zmblLXnEZAD4K2FXRMBI H+Q@mail gmal com>

Greado e 12 66 septiombre do 2022, 18:56 (Entregads tras 0 segundos)

Do FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <femando@saberconsutores, com

Para J02paecs ramajudicial gov.co, com® com>
Asunto: Fiwd: 202200070 INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO

202200070 NTERPOSICION | X +

C & mailgoogecom

= M Gmai Q insent X 3 ontwr O B
® ) s ¢« moE 200G ®o0 i
D = y
Q e &
o FERNANDO ELIECER SERNAL PARDO
Etiquetas. + ; — .
@ secumsonerer_ gy .

»

° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO

° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO ® -

Dueras tarden. s0icro of recico de recurso, 50 e N legado ngn mensas

12 SEPTIEMBRE DE 2022: 16:58 HORAS



v s ° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO oot

Etiquetas + FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO
o S
G FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO P |

a r

Mensaje original

ID del mensaje <CAB1=LTokHTIT5GS2C+gxS0orZAigul NOo_BqXicws YB2uMQ@mail. gmail.com>

Creado ol 12 de septiembre de 2022, 16:58 (Entregado tras 0 segundcs)

[ FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <formandosaberconsultons, com

Peara: J02pocemibiag@icando) ramajudicial. gov.co

Asunto: Fd: 202200070 INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO

16 SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 15:37 P.M.

El 16 de septiembre, sobre el correo ya enviado el 12 de septiembre de
2022, se solicita al Juzgado pronunciarse sobre el recurso, pero a la
fecha no ha llegado ningun acuso recibo del despacho.



Mensaje original

1D dal mensae <CABY=LTMAMKEYLXBYDf IV 1K3CBM-PRIUZRGXKRYT GI00BOEMal gmail com>
Creado el 16 de septembre de 2022, 15.37 (Entregado tras 0 segundos)

De: FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <fornando@sabercansultores. com>

Para J02poccmibtagicando) ramajudicial gov.co

Asunto: Fwd: 202200070 INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE PAGO

= p=:
- 4
o
v M ° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO & w1
Etiquetas
- 4
° FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO w ow i
Suenss tdes, oot FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO
= y

Es importante resaltar que todos los correos fueron reenviados siempre
del original, es decir con el fin de generar la trazabilidad del correo.

Cordialmente, " ﬁ 4

C.C. No. 80.208.985 de Bogota
T.P. No. 149.671 del C. S. de la J.
3202576289



Senores

JUZGADO 26 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
DE BOGOTA

E. N D.

Ref. Proceso: Demandante : Rosa Adelia Vargas Herrera

Demandado : Daniel Andrés Pinzon Sierra y Apolinar
Arévalo Olarte
Radicado : 202200070

FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO, mayor de edad, identificado con |a
cédula de ciudadania No. 80.208.985 de Bogotd, domiciliado y residente
en Bogotd, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No.
149.671 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de
apoderado del sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y APOLINAR
AREVALO OLARTE, personas mayores de edad y vecinos de esta ciudad,
identificados con la cedula de ciudadania No. 1.030.699.279 y 19.377.692
de Bogotd, me permito interponer RECURSO DE REPOSICION en contro
del MANDAMIENTO DE PAGO DEL 7 DE MARZO DE 2022, librado en €l
radicado de la referencia.

Son fundamentos del recurso los siguientes que acreditan que el
mandamiento de pago se expide en contra de un sujeto no vinculable
en el proceso, los pagos que se aducen e el mandamiento de pago
fueron realizados y el tframite del presente proceso no es el correcto por
carecer de ftitulo ejecutivo de contrato de arrendamiento enftre
diciembre de 2019 y noviembre de 2021.

FALTA DE LEGITIMIDAD DE LA CAUSA POR PASIVA

Mi poderdante APOLINAR AREVALO OLARTE en relacién a los meses que
indican en la demanda ya no tenia ningun tipo de relacion contractual
ni con el sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA ni con la sefiora ROSA
ADELIA VARGAS HERRERA, porgue nunca dio ningun tipo de
consentimiento de servir como CODEUDOR del nuevo contrato de
arrendamiento verbal. El mandamiento de pago se expidid en contra de
una persona natural sin legitimidad para actuar.

1. Efectivamente el 5 de julio de 2018, el sefior DANIEL ANDRES PINZON
SIERRA, en calidad de ARRENDATARIO, el sefior APOLINAR AREVALO
OLARTE, en calidad de CODEUDOR suscribieron el contrato de
arrendamiento sobre un local comercial ubicado en el primer piso
costado ORIENTAL de la casa ubicada en la calle 38 C Sur No. 78P-09, de
la localidad de Kennedy el cual costa de 45 metros de area y serd
destinado para PELUQUERIA (Barberia).

Observemos que en la siguiente imagen, que fija una grabacion
existente en el INSTRAGRAM del sefior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, de
27 de diciembre de 2018, el local relacionado con el contrato
correspondia al del costado ORIENTAL del bien inmueble, y como se
observa el otro local se encontraba en arriendo.
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2. En el mes de marzo del 2019, acordado por las dos partes DANIEL
ANDRES PINZON SIERRA, en calidad de ARRENDATARIO, y ROSA ADELIA
VARGAS HERRERA, en calidad de ARRENDADOR, deciden dar por
terminado el contrato de arrendamiento sobre el local comercial del
costado ORIENTAL e iniciar uno nuevo verbal sobre el local comercial
ubicado en el costado OCCIDENTAL, que era mas grande y mads elevado

el canon de arrendamiento. La arrendataria quedo en readlizar nuevo
contrato.

Este nuevo acuerdo nunca fue socidlizado con el senor APOLINAR
AREVALO OLARTE, ademds se encontraba el nuevo socio del
establecimiento de comercio, el senor ANDRIK SEBASTIAN GARCIA
ROJAS. En la siguiente imagen, que es una impresion de un video que se
encuentra en el Instagram del serior DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, se

observa como desde finales de febrero se estaba remodelando el otro
local grande, para el 28 de febrero de 2019.

I Se encuentran en las historias guardadas de Instagram del senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA para la fecha

de los hechos.

2 Se encuentran en las historias guardadas de Instagram del senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA para la fecha
de los hechos.
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Prueba de lo anterior, es que en la parte inferior del buscador publico
GOOGLE MAPS al digitar la direccién aparece la BARBERIA, pero en el
otro local del costado de ORIENTE, que era mdas grande, como bien
podemos observar en la siguiente imagen. Esa imagen aqparece
registrada en la base publica en el mes de MAYO DE 20159.

Donde aparece el nombre de CLARO era el local objeto del primer
contrato de arrendamiento.

"""\I‘-l.-. vl 4 - -y
"f" L e e o WE

R ]

Ademas, la senora ROSA ADELIA VARGAS HERRERA era consciente de la
inexistencia del codeudor como se puede ver en esta conversacion que
me aportd el senior DANIEL, como impresion de su correo.

215 PM & & [E 209 PM &= @& [

Dona Rosa

—== Dona Rosa
ult., wearF oy é‘

ult. vz hoy a

<« D - o

_afiora rosa Si sehora

Ya le envio los documentos. Pero
LD que pasa l__.ll'._:lﬁi;_.l rosa es q {:I‘:.t .| TF.'I"II{]D la cedula b d lo del triﬂhﬂjn
me sirve pues firmarle un contrato
Vy. Sacar ese papel si no se le da
solucion a eso pense q eso tal vez
era de unos dias pero todavia sigue
eso vy pues la verdad estoy muy

Y lo del hador pues doinha rosa la
que es la abuelita de el nos sirve de
fiadora ella tiene su casa pero es g
lo q pasa es q ella esta pasando

incomodad por g todos estamos
[Jri.iEtILfFJTT'IUHtL! durmiendo en la
misma cama en colchones. Por
e puede espero que
me entienda y pues si eso No se

q atras no s

una plata por q esta construyendo
la casa

Y pues. Aparece en el papel con el

senor que presto la plata entonces
arregla pues me tocara buscar si no hay problema vo saco el papel
por q es q si es muy incémodo

para mi mi esSposo la ninas 2O -

eso me gustaria g pues q viniera

v pudieramos hablar aver que
solucion dariamos a eso mi idea no
es molestaria o indisponeria pero
es q pense g eso seina solucionar
rapido pero no

El certificado de libertad, debe estal
libre v el fiador firmar en la notaria el

Sin fiador no podemos hacer
contrato, por eso le pedi con tiempo
los documentos

Igual sumerse sabe q la idea es
firmarle el contrato y pasarle todos
los papeles pero asi como no me
podria

Frimero se legalizan documentos y
se firma contrato.

Si claro yo la entiendo pero no
pense q ella tuviera asi lo del

3 Imagen extraida el lunes 12 de septiembre de 2022 del siguiente link: https:/www.google.com/maps/@4.6482975 .-
74.107807.11z?hl=es, donde al digitar la direcci6n aparece su ubicacion.
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3. Como consecuencia del nuevo es’rablepimien’rp de comercio, €l
nuevo socio junto con el senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA realizaron

la renovacion y actualizacion de datos del establecimiento de comercio
fechado el 2 de mayo de 2019, donde aparece |la direccion del predio.
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4. En la cldusula del contrato se deja expresa constancia que el senor
APOLINAR AREVALO OLARTE, en calidad de CODEUDOR se obligaba de
manera solidaria con el Amrrendatario y frente a la Arrendadora
“...durante el término _de duracion de este contrato y hasta que el
iInmueble sea devuelto a la Arrendadora a su entera satisfaccion...”.
Observemos que la vigencia era por (1) solo un ano. Nunca se le llamo a
mi poderdante para validar su condicion de codeudor para unad
renovacion o un nuevo contrato. Mi poderdante nunca validd ninguna
renovacion del contrato o un nuevo contrato.

5. En el mes de marzo de 2020 inicid la emergencia sanitaria por culpa
del COVID.
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El local fue entregado por acuerdo verbal por el sefior DANIEL ANDRES
PINZON SIERRA el 22 de enero de 2022 a la sefiora ROSA ADELIA VARGAS
HERRERA, debido a que el inmueble por una variedad de circunstancias
gue afectaban la salud y comodidad de Ias personas que o ocupaban
ya que se generd una humedad y aparte de eso algunas circunstancias
econdmicas que se generaron, El inmueble fue eniregado, pintado, en

buenas condiciones, con sus respectivas llaves y todo en orden.

EXISTENCIA DE PAGOS REALIZADOS

Es el deber de la demandante indicar cudles son 10s pagos que ha
realizado mi poderdante DANIEL ANDRES PINZON SIERRA para que los
mandamientos de pago sean razonables. NoO es posible que desde el
mes de diciembre de 2019 hasta el mes de noviembre de 2021 no se
haya realizado pago alguno. Por ahora se anexan |os siguientes pagos:

% 20de agosiEntie: 2020, sawsmenmmmmsimmsevnereiee $ 500.000.00
# |/ de noviembrede 2020 ... nsnansnnsimanss $1°200.000.00
e 3 denoviembre de 2020........eeeueiiiiiniiinnannnn.. $ 500.000.00

16 de febrero de 2021
10 de abril de 2021
e e 2] crvsmmenmrusamsanmeasa
25 de agosto de 2021

$1'100.000.00
$1'100.000.00
$ 988.000.00
$1'000.000.00

-------------------------------------

Ademds de lo anterior, se realizaban pagos en efectivo (pequenos
saldos que quedaban de abonar) y otfros se realizaban mediante
consignaciones a la cuenta de Davivienda de la arrendadora, razdn por
la cual se solicita se oficie el Banco para acreditarlo, como es | siguiente
del 26 de noviembre de 2021 por $1'200.000.00.

2:13PM > & 4
-

-

Dona Rosa

ult, ver hova la 1:58 p. m

— m

Y usted debe poner los tubos en

su pared, no en la mia, v lo que

le hecho al sitio afectado por la
humedad son escombros, eso no es
concreto como acordamos.

Por si va don arturo

Abueno si senora yo estoy
pendiente
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INEXISTENCIA DE UN TITULO EJECUTIVO
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HABERSELE DADO A LA DEMANDA EL TRAMITE DE UN PROCESO DIFERENTE
AL QUE CORRESPONDE

Esta acreditado suficientemente que NO existe un titulo ejecutivo que
respalde el segundo confrato readlizado entre la senora ROSA ADELIA
VARGAS con el senor DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, sobre un local

distinto al objeto del contrato inicial.

Razdon por la cual el proceso iddneo es un declarativo de constitucion de
contrato de arrendamiento de local comercial, el cual fue terminado de
mutuo acuerdo por las partes.

SOLICITUD DE LEVANTAMIENTO DE MEDIDAS CAUTELARES

En relacién con mi poderdante APOLINAR AREVALO OLARTE, teniendo en
cuenta que €l no es el codeudor de la Ultima relacion contractual que
tuvo la sefiora ROSA ADELIA VARGAS con el sefior DANIEL ANDRES
PINZON SIERRA sobre un bien inmueble donde él no dio ningin tipo de
voluntad de servir como codeudor, solicito se levanten todas las medida
cautelar que fueron decretadas en su contra y asi evitar que se siga
generando perjuicios con la medida, especialmente el que hace
relacion al bien inmueble 508-302762, inmueble de su propiedad, y por
ende |la diligencia de secuestre.

PRUEBAS

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito al Senor Juez se sirva fijar fecha y hora para que la demandante
ROSA ADELIA VARGAS HEREDIA, DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y
APOLINAR AREVALO OLARTE con el fin que comparezcan a absolver
Intferrogatorio de parte que verbalmente o por escrito oportunamente le
formularé.

TESTIMONIALES

ARIEL AUGUSTO PINZON BELTRAN, mayor de edad, identificado con |o
cédula de ciudadania No. 79.373.951 de Bogotd, con el abonado
telefonico 3138449534, quien fue el que redlizd las mejoras de
adecuacion de los dos locales.

JENIFER ALEXANDRA, mayor de edad, identificado con la cedula de
ciudadania No. 1030538142 de Bogotd, con el abonado telefénico
3114124587, quien reside en el bien inmueble en el segundo piso con sus
dos hijas.

GARCIA ROJAS ANDRIK SEBASTIAN, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 1030653178 de Bogotd, quien fue el socio en
relacion al segundo local.

NORLAN, PEREZ BALMACEDA, mayor de edad, identificado con la cédulo
de ciudadania No. 1129484189 de Bogotd, con el abonado telefonico
322327999, quien fue uno de los trabajadores del establecimiento de

=\ UL TN UINA WY \a\)



comercio.

DOCUMENTALES

Se aportan algunos de los recibos de pago que acreditan como |a
demandante en el proceso miente en relacion a los hechos:

Los recibos se encuentran fechados del mes de agosto (1) y
noviembre (2) de 2020, (1) Febrero, (1) abril, (1) julio y (1) agosto
de 2021.

Impresion de recibo de pantalla de wattsaap, (1) noviembre 2021.

Impresiones de conversaciones de wattsaap entre e senor DANIEL
ANDRES PINZON SIERRA vy la sefiora ROSA ADELIA VARGAS HEREDIA

Certificado de cdmara de comercio d 2019.

Imagenes que se encuentran dentro del contenido del presente
recurso.

2 videos cuyos link se encuentran al final del recurso.

OFICIO

Se oficie al Banco Davivienda para que remitan los extractos bancarios
de la ARRENDADORA titular de la cuenta de ahorros No. 005300010617
del BANCO DAVIVIENDA, autorizada en el contrato de arrendamiento,
en relacion al mes de marzo de 2019 al mes de febrero de 2022.

LINK DE VIDEOS

Video 1: hitps://drive.google.com/file/d/1LzatCFEKoDJRXKS?Lh NbgJLJiGhoOifR/view?usp=sharing

Video 2: hitps://drive.google.com/file/d/1nBAsyK-lpmz_MISCjFSbE6TP4IV12sAu/view?usp=sharing.

Cordialmente,

FERNANDQ ELIECER BERNAL PARDO
C.C. No. 80.208.985 de Bogota
T.P. No. 149.671 del C. S. de la J.

3202576289
fernando@saberconsuliores.com
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Senores ‘
JUZGADO 26 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

DE BOGOTA
E. S. D.

Ref. Proceso: Demandante : Rosa Adelia Vargas Herrera |
Demandado : Daniel Andrés Pinzon Sierra y Apolinar

Arévalo Olarte
Radicado : 202200070

Nosotros, DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y APOLINAR AREVALO
OLARTE, personas mayores de edad y vecinos de esta ciudad, identificados
con la cédula de ciudadania No. 1.030.699.279 y 19.377.692 de Bogota,
otorgamos poder especial, amplio y suficiente al abogado FERNANDO
ELIECER BERNAL PARDO, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la
cedula de ciudadania No. 80.208.985 expedida en Bogota y portador de la T. P.
No. 149.671 del Consejo Superior de la Judicatura, para que nos represente en
calidad de demandados en el PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA
CUANTIA de la referencia.

Mi apoderado queda facultado para recibir, transigir, conciliar, sustituir el poder,

reasumir, desistir, renunciar, redimir, y las demas que sean necesarias.

Cordialmente,

ﬂM /ﬁ/ /Ono/rcs P

DANIEL ANDRES PINZON SIERRA
C. C. No. 1.030.699.279 de Bogota

Ab{(l/‘/,,ﬁw/g

NAR AREVALO OLARTE
C. C. No. 19.377.692 de Bogota

Acepto,

Y,
FERNMNOG E14E

o,

RNAL PARDO
.C. No. 80.208.985 de Bogota

P.No _149.671delC.S.de |15 J.

V4

/

"‘Jf.
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| \ 'LIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
A\ Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

¢
.;_LI::'
En la ciudad de Bogota D.C., Republica de Colombia, e| nyeve (9) de septiembre de dos mil veintidos o) %
la Notaria Cincuenta Y Ocho (58) del Circulo de Bogota D.C., comparecié: APOLINAR AREVALO OLAI;.'?S 1
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 19377692 y declaro que la firma que aparece en e| presenté |
documento es suya y el contenido es cierto. \
/
/o /
" "XW'-'}; ?14-;.-;,’ ,JLLVZ é)
- /-
xvzx2r5gkvid
09/09/2022 - 08:39:28
| R Firma autografa - - - - -
;J DANIEL ANDRES PINZON SIERRA, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1030699279 y declarq_gul_?m B
. firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto. O QUINTERG | ,“,L s
.'II (] iTA 1:171—_‘ j
a}z’) ! a:/ ﬁﬂ(/ffi
xvzx2r5gkvid Al T
| 09/09/2022 - 08:40:37 hea TGO
----- Firma autografa-- - - - R R \

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, los comparecientes fueron identificados mediante COtEJO | |
biometrico en linea de su huella dactilar con la informacion biografica y biométrica de |la base de datos della il

Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con |la proteccion de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacion establecudas por la Reglstradurta Nacional del Estado
Civil.

Este folio se vincula al documento de PODER signado por el compareciente. ,,lgi:”"\r,flﬂ

. P l““\“ L

Al il h‘ Cr-""\l

e e

Q' % . zll i
.,QP \%‘: rﬂwm: II f“} \

J‘J’ Iaf!"é fgfjfr”l'lrl Ilrj IJII ”lil '.II 'I:..I.-{Illﬂr'l L_ . % .. | | I',."‘ll.". III \
; ,.l ir-_ '_: J 'r-l. JE .. ‘r,

Acta 1
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c Camara
- de Comercio
CD de Bogota
NIT BGD.QO 7. 3225

NO 30MOS GRANDES CONTRIBUYENTES
RESPONSABLE DEL IVA DE REGIMEN COMUN
NO.DE RADICACION (3-2219-13

*000001910562595"
FECHA: 2019/05/02 OPERACION 58C110502170
HORA : 15:35:15 RECIBO NO.: 5819258491

MATRICULA: 03010571
GARCTIA ROJAS ANDRIK SEZASTIAN

NCIBRE : GARCIA ROJAS ANDRIK SEBASTIAN
i 1030652178
MONEDA ¢+ PESQS COLOMBIANOS

S
FORMA (S) DE PAGO : EF

CNT DESCRIPCICN

1 RENOVACICON PERSONA
NATURAL O SCCIED

BASE § 1,500,000.00

RENQVACION ESTABLEC.
COMERCIO-PPAL.

BASE $ 1,500,000.00
TOTAL PAGADO

VALCR
g¥*krk*rd 3. 000.00

I._i

SheeRdreil3, 000.00

S¥**xkkx%k86,000.00

---------

RENOVACICN DE MATRICULA

TRAMITE MATRICULA ANO(S) RENOVADO(S)

000001910562395 03010571 2019

00000192105623596 03010697 2019
VERIFIQUE SU LIQUIDACION CON LAS TABRLAS DE
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\RIO DEL REGISTRO UNICO

ESARIAL Y SOCIAL RUES
1L O RENOVACION DE ESTABLECIMIENTOS DE

- CIO, SUCURSALES O AGENCIAS
— » Camara NS 1

51:‘@ Comercio
- de Bogota

NIT 860.007.322-6

ﬁmm exclusivo de la Camara de Comercio
Cadmara y Fecha Radlmnﬁn
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NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES i __ | mamricuta mereantino. | O 2O L IOTE 21—
RESPONSABLE DEL IVA DE REGIMEN COMUN wacion| | e f
NO.DE RADICACION 03-2219-13 g ANO QUE RENUEVA | |“__

| | I 1 I
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CODIGO POSTAL BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO
MATRICULA: 03010697 - BIFROST SPACE HERR
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7 ol : 1030652178 : )
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t FCRMULARIOS REGISTRO SHXFx¥*¥%%5,500.00  ZAEN EL ESTABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA (maximo 500 caracteres)
MERCANTIL |
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" FORMULARIO DEL REGISTRO UNICO

‘_ EMPRESARIAL Y SOCIAL RUES
MATRICULA MERCANTIL O RENOVACION DE ESTABLECIMIENTOS DE
COMERCIO, SUCURSALES O AGENCIAS

L ANEXO 1

.fﬁf

+a imprenta los datos. No se admiten tachones ni enmendaduras. En los términos del | Para uso exclusivo de la Camara de Comercio

-0 019 de 2012 y 33 del Codigo de Comercio, cualquier modificacion de la informacion Cadigo Camara y Fecha Radicacion
actualizada. En los términos del articulo 36 del Codigo de Comercio, la CAmara de Comercio
.rormacion adicional. Autorizo el uso y divulgacién de toda la informacién contenida en este
.Js anexos, para los fines propios de los registros piiblicos y su publicidad. |

MATRicULA MERCANTIL No. | O] oo o | ‘ P

LLECIMIENTO DE COMERCIO E -sucursaL| | AGEncIA [:| maTRicuLA | RENOVACION |:|

ANO QUE RENUEVA | ‘

| DATOS DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, SUCURSAL O AGENCIA. e
NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA <7 - _~ . .

'!. ‘\ ';.-.____ e . N
OO X >\

DIRECCION COMERCIAL , q B CODIGOPOSTAL | BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO | .~
(Y ml OO0 v \ = 7~ O - * >
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—] ] - LOCAL LOCAL Y OFICINA VIVIENDA i~
CORREO ELECTRONICO (Obligatorio)*y . . _ - f,- P o o

. AT € AS Y aaCt |- QO OFICINA FABRICA FINCA |:|

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL (SOLO PARA SUCURSALES) CODIGOPOSTAL | BARRIO, LOCALIDAD, VEREDA, CORREGIMIENTO

- [ L1

MUNICIPIO DE NOTIFICACION | DEPARTAMENTO PARA NOTIFICACION

TELEFONO 1
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CORREO ELECTRONICO DE NOTIFICACIONES(Obligatorio)* (SOLO PARA SUCURSALES)

ACTIVOS VINCULADOS AL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SUCURSAL O AGENCIA e No. DE TRABAJADORES VINCULADOS .-'/r
(Expresar las cifras en pesos colombianos. Datos sin decimales.) ¢ L s i AR NG ﬂm&ﬂm DECOMERCIO | () l .

~ACTIVIDAD ECOHﬁMICA DEL ESIABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA |
INDIQUE UNA CLASIFICACION PRIHCIPAL Y MAXIMO TRES CLASIFICACIONES SECUNDARIAS, TOMADAS DEL SISTEMA DE CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU)
ACTIVIDAD FRINC@PKL ACTIVIDAD SECUNDARIA OTRAS ACTIVIDADES T

Cliu 1l

SHD cuuz|’-,“h||1~,ﬂj| sip | | |cws3|[ | | || | sHp cawal | ] ] swo *

Indique el codigo SHD solamente si la actividad economica se desarrolla en la ciudad de Bogota D.C.
DESCRIBA DE MANERA BREVE Y RESUMIDA LA ACTIVIDAD ECONOMICA QUE SE REALIZA EN EL ESTABLECIMIENTO, SUCURSAL O AGENCIA (méximo 500 caracteres)

PROPIETARIO UNICO |:| SOCIEDAD DE HECHO COPROPIETARIO I: | EL LOCAL DONDE FUNCIONA EL ESTABLECIMIENTO ES:  PROPIO |: AJENO | -} 4

| -~ PROPIETARIO(S)
 SI EL ESTABLECIMIENTO DE EDMER{IO POSEE MAS PROPIETARIOS, ADJUNTE FOTOCOPIAS DE ESTE DG‘CUMENTG HRHADO CON GMGINAL

NOMBRE DEL FROPIEI'ARIO(PERSDNA NATURAL 0 PERSONA JURIDICA) -
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UJ Eliminar T Archivar ~ /\ Informar v & & @~ v & Jv BEv v @

Fwd: 202200070.INTERPOSICION RECURSO DE REPOSICION MANDAMIENTO DE
PAGO

FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO <fernando@saberconsultor 523 © & € &~
Para: © Juzgado 752 Civil Pequefas Causas Y Competencia Multiple - Bogota - Bogota D.C. Jue 29/09/2022 9:02

RECURSO DE REPOSICION 2.... v MEMORIAL RESOLVER RECU...
[ [m] ] O

[ Jmm] ]
8 MB 882 KB

2 archivos adjuntos (9 MB) & Guardar todo en OneDrive - Consejo Superior de la Judicatura ¥ Descargar todo

El memorial original se encuentra adjunto:

Senores

JUZGADO 26 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
DE BOGOTA

E. S. D.

Ref. Proceso: Demandante : Rosa Adelia Vargas Herrera
Demandado : Daniel Andrés Pinzdn Sierra y Apolinar
Arévalo Olarte
Radicado : 202200070

FERNANDO ELIECER BERNAL PARDO, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania No.
80.208.985 de Bogotd, domiciliado y residente en Bogotd, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta
profesional No. 149.671 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado del senor
DANIEL ANDRES PINZON SIERRA y APOLINAR AREVALO OLARTE, personas mayores de edad y vecinos de
esta ciudad, identificados con las cédula de ciudadania No. 1.030.699.279 y 19.377.692 de Bogotd, me
permito se dé entrada al RECURSO DE REPOSICION presentado en contra del MANDAMIENTO DE PAGO, el
cual fue remitido por via correo electrénico al correo del despacho el dia 12 de septiembre de 2022,
dentro del término de 3 los tres dias siguientes a la fecha de notificacion.

El correo fue remitido tres veces el mismo dia lunes de 12 septiembre de 2022, dentro de las horas
judiciales, pero en ninguna se obtuvo el acuso de recibo, y nunca llegd algun mensaje rebotado el
correo, tal como se observa con las siguientes impresiones del correo y su certificacion de originalidad. El
adjunto también fue enviado.

12 DE SEPTIEMBRE DE 2022/16:48 HORAS



